АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2025 № 827                             		                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 12.04.2021         № 380, в редакции постановления    от 27.06.2023 № 996

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 12.04.2021 № 380, в редакции постановления от 27.06.2023 № 993, изложив п.1.3 в следующей редакции:
«1.3. Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность, направляется в командировку с учетом условий и ограничений, предусмотренных статьями 167, 259, 264 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании письменного решения главы города Белокуриха или уполномоченного им лица на определенный срок для выполнения служебного задания (поручения) вне места постоянной службы.
Решение главы города Белокуриха или уполномоченного им лица о направлении работника в командировку оформляется в форме распоряжения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

Глава города Белокуриха                                                                         К.И. Базаров